
 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 
ที่ 8 /2565 

เรื่อง หลักเกณฑ์การกู้เงินฉุกเฉินสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด พ.ศ.2565 
----------------------------------------------------------------------- 

 
 อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิกและ  
ดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ.2565  ประกอบมติคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 64 ในการประชุมครั้งที่ 2/2565  
เมือ่วันที่ 26  มีนาคม  2565   จึงกำหนดหลักเกณฑ์การกู้เงินไว้ดังนี้ 
 ข้อ 1   หลักเกณฑ์นี้เรียกว่า  “หลักเกณฑ์การกู้เงินฉุกเฉินสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด  
พ.ศ.2565” 
 ข้อ 2    หลักเกณฑ์นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ 3 ให้ยกเลิกประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด พ.ศ. 2563 ที่ 12/2563 เรื่องการ
ปรับวงเงินกู้ยืมประเภทสามัญโดยให้ใช้หลักเกณฑ์นี้แทน 
 ข้อ 4 สหกรณ์ให้กู้เงินได้เมื่อผู้กู้เป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่า  1 ปี และปฏิบัติให้เป็นไปตาม
หลักเกณฑ์ดังนี้ 
 ข้อ 5 เงินกูเ้พ่ือเหตุฉุกเฉิน (ฉฉ.) อัตราดอกเบี้ยตามประกาศของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 

 5.1 สำหรับสมาชิกที่เป็นข้าราชการ ให้กู้ได้ไม่เกินร้อยละ 90 ของมูลค่าหุ้นของผู้กู้ ณ วันยื่นกู้ 
แต่ไม่เกิน 200,000 บาท 

 5.2 สำหรับสมาชิกท่ีเป็นพนักงานราชการและครูโรงเรียนเอกชน ให้กู้ได้ไม่เกินร้อยละ 90 ของ
มูลค่าหุ้นของผู้กู้ ณ วันยื่นกู้ แต่ไม่เกิน 200,000 บาท  และวงเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินเมื่อรวมกับเงินกู้สามัญ 
ทุกประเภทแล้วต้องไม่เกิน 1,800,000 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน) กรณีผู้กู้เป็นพนักงานราชการ  
และไม่เกิน 1,100,000 บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) กรณีผู้กู้เป็นครูสังกัดโรงเรียนเอกชน  
 ข้อ 6 สมาชิกที่ยื่นกู้จะต้องมีเงินเดือนสุทธิคงเหลือไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 โดยไม่นับรวมเงิน 
ค่าเสี่ยงภัย และเงินเดือนตกเบิก 
 ข้อ 7  สัญญากู้มีอายุ 60 งวดนับแต่วันทำสัญญา 
 ข้อ 8  เมื่อผู้กู้ชำระหนี้แล้วหากยังไม่ครบกำหนดสัญญา ผู้กู้อาจเบิกเงินกู้ส่วนที่เหลือได้ตลอด
ระยะเวลาของสัญญากู ้
 ข้อ 9   สมาชิกที่กู้เงินเพ่ือเหตุฉุกเฉินไว้กับสหกรณ์ จะขอกู้สัญญาใหม่ได้ต่อเมื่อ  ได้ชำระหนี้เงินกู้
สัญญาก่อนครบ 3 งวดแล้ว ทั้งนี้ ให้นำเงินกู้ที่ได้รับตามสัญญาใหม่ชำระหนี้สัญญาเดิมให้เสร็จสิ้นก่อน 

ในกรณีท่ีสมาชิกกู้เงินไว้กับสหกรณ์และเคยผิดนัดชำระหนี้เงินกู้ทุกประเภทกับสหกรณ์ไม่ว่างวดหนึ่ง
งวดใด หรือทั้งจำนวน ก่อนวันยื่นคำขอกู้เงินสัญญาใหม่ต้องชำระหนี้เงินกู้สัญญาก่อนเป็นปกติจำนวน 3 งวด
เดือนติดต่อกัน จึงจะสามารถยื่นกู้ใหม่ได้  ทั้งนี้ ให้นำเงินกู้ที่ได้รับตามสัญญาใหม่ชำระหนี้สัญญาเดิมให้เสร็จ
สิ้นก่อน 
 ข้อ 10 หลักประกันสำหรับเงินกู้ เพ่ือเหตุฉุกเฉิน ซึ่ งอยู่ภายในข้อกำหนดไม่ เกินร้อยละ 90  
ของมูลค่าหุ้นของตนเอง ไม่ต้องมีหลักประกันอย่างอ่ืนอีก 
 ข้อ 11  กำหนดให้มีการชำระหนี้ทั้งหมดไม่เกิน 60 งวด 



 ข้อ 12  การทำสัญญากู้เงินเพ่ือเหตุฉุกเฉินให้ผู้กูป้ฏิบัติดังนี้ 
           12.1  ทำหนังสือสัญญากู้ตามแบบของสหกรณ์  พร้อมเอกสารหลักฐาน ดังต่อไปนี้  
อย่างละ 1 ชุดพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
   12.1.1 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือสำเนาบัตรข้าราชการหรือสำเนาบัตร
สมาชิกสหกรณข์องผู้กู ้   
   12.1.2 สำเนาใบรับรองการจ่ายเงินเดือน (สลิปเงินเดือน ) เดือนล่าสุดของผู้กู้   
ให้ผู้บังคับบัญชาลงชื่อรับรอง   
  12.2  ผู้กู้ลงลายมือชื่อในหนังสือสัญญากู้ต่อหน้าเจ้าหน้าที่สหกรณ์ 
  12.3 ผู้ลงลายมือชื่อเป็นพยานในหนังสือสัญญากู้ ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์  
ครูปัตตานี จำกัด 
 กรณีผู้บังคับบัญชาของสมาชิกบำนาญ ให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี 
จำกัด เป็นผู้ลงนามรบัรอง 

 
ข้อ 13  การรับเงินกู้ เมื่อผู้กู้ได้จัดทำหนังสือสัญญากู้และได้ลงลายมือชื่อเรียบร้อยแล้ว ให้มอบหนังสือ

กู้ดังกล่าว ไว้กับเจ้าหน้าที่ฝ่ายสินเชื่อ และให้ผู้กูร้ับเงินกู้เป็นเงินสดเท่านั้น 
 ข้อ 14  สมาชิกที่ยื่นต้องไม่อยู่ระหว่างถูกเจ้าพนักงานบังคับคดีหรือเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์อายัด

เงินค่าหุ้น 
 

ประกาศ ณ วันที่  1  เมษายน  พ.ศ.2565 
 
 

 
(นายศุภชัย   ศักดิ์แก้ว) 

ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานีจำกัด 
 

 


